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De nödvändiga stadgeändringar som jag i den utgå-
van av YIF:aren flaggade för har genomförts vid 
årsmötet 2018 där jag också valdes till ordförande i  
alliansföreningen. Denna artikel är således den första 
som jag skriver i YIF:aren i denna egenskap efter 20 år 
som sekreterare. Orsaken till att jag , då jag blev till-
frågad om att ta på mig ordförandeskapen,  tackade 
ja därtill var att jag trodde mig kunna göra ett hyfsat  
arbete med den nya inriktning som Alliansföreningen 
nu fått och där jag  inte  som Benkt Ekstrand behövde 
lägga ner tid på att svara för utgivningen av YIF.aren. 
Min tid hade inte räck till att även svara för detta arbe-
te och dessutom kände jag mig kompetensmässigt 
inte redo att axla även den rollen.

Efter årsmötet har styrelsen beslutat att av de två 
inriktningsbesluten som jag ovan nämnde skulle vi 
inledningsvis hel kraftsamla på värdegrundsarbetet 
för att sedan när detta är klart kraftsamla på att stärka 
varumärket YIF. Detta följer min devis för styrelsear-
bete att det är bättre att göra en sak i taget, om det 
låter sig göras, än flera samtidigt. Arbetet går snabb-
are och resultatet tydligare på så sätt.

Vi har nu antagit  YIF alliansens övergripande gemen-
samma värdegrund i och arbete fortsätter nu ute i 
medlemsföreningarna att, med denna som bas, utar-
beta sina egna värdegrundsdokument som måste 
hålla sig inom ramen för alliansens värdegrund ( se 
särskild artikel härom i denna tidning).

Då värdegrundsarbetet är slutfört blir vår inriktning, 
som sagt, att arbeta med att stärka YIF´S varumär-
ke. Jag hoppas  i nästa nummer av YIF:aren kunna 
beskriva detta.

Avslutningsvis kan jag  med stor tillfredställelse och 
glädje  konstatera, vilket sällan varit fallet under mina 
drygt 20 år  i alliansstyrelsen, att samtliga medlems-
föreningar har en god ekonomi som borgar för fort-
satta sportsliga framgångar.

Matts Johnsson

I förra numret av YIF:aren, som hade den övergripande rubriken ”YIF familjen” som kom ut 
före årsmötet  2018 redogjorde jag för inriktningen på det fortsatta styrelsearbetet i YIF allian-
sen. Inriktningen hade två grundpelare, dels en inriktning gällande att stärka varumärket YIF, 
dels att tillse att alla medlemsföreningar arbetar utifrån en gemensam värdegrund.

Från YIF familjen
till YIF värdegrund

God Jul 
&

Gott Nytt År
önskar

YIF-familjen



3

Vilken betydelse skulle du säga Internet 
och sociala medier har för unga idag?
Jag skulle säga att nätet idag är en så naturlig del av 
ungdomars liv att de inte tänker på när de använder 
det, en uppdelning mellan världen online och offli-
ne är ganska svår att göra. ISS årliga undersökning 
Svenskarna och Internet visar att 2018 använder ca 50 
% av tvååringarna Internet dagligen och siffran ligger 
på ca 75 % bland sjuåringar. Samma undersökning 
visar att 95 % av 00-talisterna använder Snapchat och 
88 % använder Instagram. Vi från äldre generationer 
får inse att verkligheten ser ut så här och det kommer 
inte förändras.

Vilka positiva och negativa effekter finns 
det med sociala medier?
Det finns verkligen hur mycket positivt som helst med 
sociala medier; snabb kontakt med vänner över hela 
världen, en demokratisk utveckling då alla kan göra 
sin röst hörd och att man kan utveckla sina intressen 
och hitta likasinnade oavsett var man befinner sig. 
Jag älskar själv att få grotta ner mig i gitarrvideos 
på Youtube. Det oändliga flödet kan ju dock skapa 
en stress och göra att man fastnar lite väl länge i 

Sociala medier
- en del av livet

den där mobilen. Många sociala medier är konstru-
erade för att hålla oss kvar så länge som möjligt, 
Youtubes ständigt nya videorekommendationer eller 
Snapchats Snapstreaks är två exempel. Hur vi kan 
göra för att begränsa användandet till en lagom nivå 
är något som både ungdomar och många vuxna 
behöver reflektera över.

En annan negativ effekt är att ungdomar blir utsatta 
för kränkningar och hån på sociala medier. Att ung-
domar utsätter varandra för elakheter är ju inget nytt 
men nätet har blivit ytterligare en arena.

Vad kan vi vuxna göra för att minska de 
negativa sidorna?
Jag tänker att vi vuxna behöver bli bättre på att sätta 
oss in i ungdomarnas liv på nätet. Vi kanske behöver 
lära oss lite om något populärt spel eller någon soci-
al media som våra barn använder? De visar säkert 
gärna om vi ber dem. Genom att vi vuxna får lite 

Vem är du?
Mitt namn är Jimmy Holst och jag jobbar som IKT-pedagog och SO-lärare på Änga/Väster-
vångskolan i Ystad. Som IKT-pedagog är mitt uppdrag att arbeta för att utveckla våra elevers 
digitala kompetens och i detta ingår bl a att arbeta för ökad förståelse för nätets möjligheter 
och risker.

3 tips där du kan läsa mer:

Svenskarna och Internet 2018
Internetstiftelsen i Sveriges årliga undersökning över 
svenskarnas Internetvanor.
https://2018.svenskarnaochinternet.se/

Surfa lugnt
Surfa lugnt arbetar för en trygg nätvardag för våra 
ungdomar. De har flera tips och råd kring hur man 
som vuxen kan tänka om ungas nätvanor.
surfalugnt.se

Statens medieråd
En myndighet som arbetar för att stärka barn och 
ungdomars medvetna medieanvändande. Den län-
kade sidan vänder sig till föräldrar och här hittas 
bl a deras olika guider: Sociala medier på föräldriska.
statensmedierad.se/foraldrar
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Du är viktig!

Svensk idrott peakar idag vid 10, 8 års ålder vilket innebär att vi är som mest inom idrotten när 
barnen inte ens har hunnit fylla 11 år. Så, hur mår egentligen svensk barn- och ungdomsidrott?

Har du funderat på din roll som ledare, 
tränare eller förälder? Vad är du egent-
ligen när du kliver av bilen på väg till 
träningen/matchen?
Den frågan ställer jag ofta till 
människor som är involverade inom 
den svenska barn- och ungdom-
sidrotten. 

Jag själv jobbar med elitidrott, men 
är också väldigt aktiv i ett par fören-
ingar i roller som förälder, tränare och 
mentor, dock på en helt annan nivå. 

Oavsett nivå är det i särklass vikti-
gaste budskapet för mig att få fram 
att det i första hand är människor vi 
jobbar med och i andra idrottsutövare. 

Idrottens stora utmaning ligger i att inte etikettera 
barn och ungdomar för det som de gör utan att se 
dom för det som han eller hon är. 

Flummigt?
Alla människor behöver kärlek och uppskattning. Det 
är direkt avgörande att du som individ får känna att 
du duger, att du är accepterad. 

Idag bedöms många barn och ungdomar utifrån 
prestationen. Berömmet kommer ibland efter ett mål 
eller en assist. 

Det kanske är lika viktigt att du, oavsett roll, får 
uppskattning för att du berömmer någon annan, att 
du blir sedd för de där små sakerna som få andra ser. 
Konkret kan det vara att du fyller på vattenflaskorna, 
att du ger energi till någon som har en mindre bra 
dag, att du säger hej till alla, att du frågar respektive 
barn/ledare/föräldrar hur han eller hon mår?

Varför är då detta så viktigt?
Om du kliver av den där bilen på 
parkeringen och känner plus i magen 
istället för minus så beror det sanno-
likt på att det är en miljö du längtar 
till.

Vad härligt det vore om alla kunde 
få känna plus i magen, att alla tycker 
det är roligt att åka till träning-en/
matchen.

Fler borde fundera på att vara led-
aren som ser till att varenda barn ska 
ha blivit sett!

Jag gick för många år sedan på GIH 
(gymnastik- och idrottshögskolan) 

och hade då den stora äran att lyssna till Tommy 
Söderberg, en av de största ledarna som svensk 
idrott har haft.

Han pratade/pratar alltid om vikten av att få 
människor att känna sig viktiga, att se varje människa, 
att få honom eller henne att känna sig betydelsefull. 

Då, och först då, kommer barnen och ungdomarna 
sannolikt att stanna kvar inom idrottsrörelsen istället 
för att sluta så tidigt som idag.

Så fundera en extra gång på vad du är när du kliver 
av den där bilen, inte minst för barnens och ungdo-
marnas skull.

Chris Härenstam

mer förståelse blir det lättare att ställa frågor och 
naturligare att diskutera positiva och negativa upple-
velser för ungdomarna. Även om barnet är expert på 
Fortnite kan det behövas en vuxens erfarenhet för att 
lösa den jobbiga situationen som t.ex. uppstod vid 
dagens onlinespel. För att ungdomarna ska känna 
sig trygga och våga ta upp saker med oss vuxna är 
det också viktigt att försöka att inte vara dömande. 
Tråkiga situationer uppstår ibland.

Jag tror på att behandla kränkningar som sker 
online på samma sätt som kränkningar som sker 
offline. På skolan arbetar t.ex. vi för att sammanföra 
vårt arbete kring digital kompetens med vårt övriga 
värdegrundsarbete. Det är samma elever, liknande 
situationer men en annan arena.

Vad kan man som ung göra för att få hjälp 
och stöd om du råkar illa ut?
Om du blir utsatt för något på nätet i bild eller text 
kan du ta en skärmdump, alltså en bild på skärmen. 
Ta reda på hur man gör det på din mobil eller dator 
om du inte redan vet.

Därefter uppmanar jag till att tala med en vuxen 
i din närhet, någon som du känner förtroende för. 
Kanske mamma eller pappa, en lärare eller tränaren i 
laget. Mycket går att lösa med de vuxnas hjälp. Man 
kan även anmäla händelsen till webbplatsen och vid 
allvarliga fall bör man polisanmäla.

Jimmy Holst
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Syftet är att YIF:s samtliga alliansföreningar, YIF 
Handbollsförening, YIF Fotbollsförening och YIF 
Friidrott, skall ha samma utgångspunkt för det vär-
degrundsdokument respektive förening beslutar om  
och att alla medlemmar och ledare skall omfattas av 
samma värdegrunder oavsett vilken alliansförening 
man tillhör.

Alla företeelser som hindrar eller på något sätt avvi-
ker från detta synsätt skall beivras med hänvisning till 
YIF:s värdegrund. 

Medlemsföreningarna skall aktivt arbeta för att bland 
ledare och medlemmar sprida denna grundläggande 
värdegrund.

DEMOKRATI
Föreningarnas verksamhet skall i allt genomsyras av 
alla medlemmars lika värde och att alla medlemmars 
röst har lika värde. 

RÄTTEN TILL DELTAGANDE
Rätten till deltagande innebär att alla, som vill, oav-
sett nationalitet, etniskt ursprung, religion, kön, ålder, 
sexuell läggning har rätt att delta utifrån sina fysiska 
och psykiska förutsättningar.

RENT SPEL
Rent spel är en förutsättning för tävlande på lika 
villkor. Det innebär bl. a att följa överenskommelser 
och leva efter god etik och moral. YIF hyllar ärlig och 
rättvis tävlan och möter såväl nederlag som seger på 
ett sportsligt sätt.

Ystads Idrottsförening, 
YIF VÄRDEGRUNDER
YIF värdegrund är ett övergripande styrdokument för samtliga YIF:s medlemsföreningar – al-
liansföreningar - utarbetat med Riksidrottsförbundets värdegrund som riktlinje. Denna följer 
bl a FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, FN:s konvention om barns rättighe-
ter (Barnkonventionen) och FN:s internationella konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättningar.

Du och ditt barn är på tävling/match. Helt plötsligt 
börjar en förälder kritisera både tränare och aktiva…
Hur gör Du?

En aktiv tillhör inte de bästa i sin grupp men älskar 
att utöva sporten…
Hur hjälper Du/Vi henne /honom?

Det kommer en ny kille/tjej till träningen. Han/hon har 
precis kommit till Sverige och kan inte svenska eller 
engelska…
Hur hjälper vi denna person känna sig VÄLKOMMEN?

På en träning ser du som förälder ditt barn eller du 
som tränare barn  som står i en mindre grupp där 
en aktiv  har ett lättare funktionshinder. Plötsligt ser 
Du att den personen springer gråtande ut från hallen 
samtidigt ser du att ditt barn/de andra aktiva/kompi-
sarna skrattar högt...??
Vad gör Du?

Din tränare toppar alltid laget inför match/tävling 
vilket leder till att alla inte får tävla eller vara med…
Är det ok??? När kan man toppa???

Ann Walfridsson 

Några dilemman att fundera över 
som ledare, spelare och förälder
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Efter en hel del sökande och funderingar så fann 
vi dessa ledare i våra egna led. Tre unga killar som 
spelat handboll i YIF under hela sin ungdom och som 
samtidigt tyckte att det skulle vara kul och utvecklan-
de att testa sina ledarkunskaper på ett yngre lag i sin 
egen förening.

Nu har det gått några månader sedan killarna starta-
de sitt ledaruppdrag med att vinna klassen för pojkar 
födda 2008 i Åhus Beach handbolls turnering i somras.

Jag tog ett snack med grabbarna Albin Hane, Gustaf 
Lindström och Albin Nilsson om hur deras tankar gick 
när de gav sig in i detta och hur tiden varit fram tills nu.

Ni tvekade lite i början men efter ett tag så var där 
inget tvivel, Vad var det som gjorde att ni vill ta er an 
ett uppdrag att träna ungdomar som nyss fyllt 10 år?

Vi har alltid spelat i samma handbollslag och haft 
en god kontakt även utanför planen. Även fast vi själ-
va har slutat spela tycker vi fortfarande att sporten är 
lika rolig som när vi själva var tio år och känner därför 
att tränarjobbet var ett bra sätt att fortsatt vara aktiv, 
både inom sporten men även inom föreningen.

Vad är det roligaste med att träna ett ungdomslag 
och vad driver er?
Jag känner att det roligaste samt det som driver en 
är att se barnen utvecklas och ha kul på träningar-
na. Om vi lyckas skapa en miljö på träningarna och 
matcherna där killarna både kan ha kul och lära sig 
saker, både på och utanför planen, då känner vi att vi 

Som i så många andra föreningar så är  Ystads IF Handbollsförening inget undantag när det 
gäller svårigheten att rekrytera ledare/tränare till föreningens aktiva ungdomar.
Inför säsongen 18/19 stod vi med problem i vårt pojklag födda -08, då de befintliga ledarna 
kände (som många andra) att tiden inte räckte till och att killarna var betjänta av en ledar-
grupp med betydligt större kontinuitet i sina träningar och matcher.

Att vara ung ledare
i YIF Handboll

HANDBOLL

har gjort något bra men även något viktigt, berättar 
Albin Nilsson

Grabbarna är inte mer än 10 år gamla och har inte tränat 
så många år, vad är det svåraste respektive enklaste?
En svår sak kan vara att lära ut saker som för oss 
känns näst intill självklara inom sporten. Det är även 
en ny upplevelse för oss att vara tränare med allt 
vad det innebär. Vi har dock haft turen att hamna i 
ett lag med ambitiösa killar, trevliga och engagerade 
föräldrar samt en hjälpande hand i Jesper Lindgren. 
Kommunikationen mellan tränare/spelare/föräldrar 
blir därför väldigt enkel och bra.

Är där någon av er som redan börjat känna att tränar-
rollen är kanske något som ni kan tänka sig att utbilda 
sig vidare i?
Personligen känner jag att framtiden är väldigt oviss 
och att jag tar ett år i taget. Jag har egna studier och 
andra intressen som också ska få tid och plats. Däremot 
vet jag inte var jag är nästa år och om tiden finns kom-
mer jag självklart tänka över det, säger Albin Hane.

Hur ser ni på problematiken att eventuellt behöva av-
sätta fritid och kompisar för att det är träning en tors-
dag kväll eller en match på bortaplan mot t. ex. Kristi-
anstad en lördag eftermiddag?
Redan när vi tackade ja var vi medvetna om att vi skul-
le behöva avstå från andra saker för att få det till att gå Fo
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ihop. Kommunikationen mellan oss är dock ett stort 
plus. Den medför att vi kan strukturera upp det på ett 
bra sätt och att vi inte behöver avstå från för mycket.

Vad gör att ni skulle kunna rekommendera detta till 
fler ungdomar i vår förening som antingen fortfaran-
de spelar handboll på juniornivå eller har lagt av med 
handbollen?
Som vi berättade innan så är det ett väldigt bra sätt 
att stanna kvar inom föreningen och sporten. När 
jag kände att mina knäskador begränsade mitt eget 
handbollslirande insåg jag att tränarjobbet kunde 
vara ett bra sätt att stanna inom sporten, tillsammans 
med att döma handboll, berättar Gustaf Lindström

Sista frågan, berätta gärna lite själv om hur ni upple-
ver det och hur ni ser på ert ledaruppdrag i Ystads IF.
Summan av kardemumman; ett fantastiskt roligt och 
lärorikt jobb som ger oss mycket som vi kan dra nytta 
av i livet. Tränarjobbet medför även att vi två gånger 
i veckan får spendera tid med ett grymt gäng härliga 
grabbar som alltid ger en ett leende på läpparna. Vi 
kan varmt rekommendera tränarjobbet och hoppas 
att fler ungdomar inom föreningen också väljer att 
bli tränare.

Marcus Lindgren med Albin Hane, 
Albin Nilsson och Gustaf Lindström

Men bortom alla välfyllda läktare 
är vi en förening som hela tiden 
bubblar av aktiviteter och energi så 
nöjdheten blir en färskvara.

Vi genomför varje vecka träning 
på olika nivåer för ca 600 ung-
domar i alla åldrar och samtidigt 
med detta har vi hemmamatcher i 
herrarnas elitserie med över 2000 
på läktaren, driver kiosken i arenan 
och så arrangerar vi bland annat Jul 
på Högestad. Det är inte utan man 
ibland funderar på hur allt detta 
egentligen är möjligt.

Som förening gäller det att få ihop 
en verksamhet som är en kombina-
tion av elit och bredd.

Vi har en uttalad målsättning att 
avancera i systemet eller att vara ett absolut topp-
lag för våra dam- och herrseniorer. Samtidigt vill vi 
säkerställa kvalitet för alla barn och ungdomar som 
kommer till oss. 

Sedan vi startade vår ”handboll för alla” där barn 
och ungdomar med speciella behov ges möjlighet 
att träna handboll är vi i mina ögon en komplett för-
eningen vilket är ett ansvar jag tycker man måste ta 
som elitklubb.

Detta betyder också att vi återinvesterar en stor del 
av de pengar vi får in från sponsorer, matcher och 
andra aktiviteter direkt i vår ungdomsverksamhet. 

Klubben betalar till exempel alla 
reskostnader för deltagande i USM. 
Med stora grupper som också är 
framgångsrika och går vidare blir 
detta en kostnad som ökar men som 
vi gärna investerar i.

Med så många unga i träning är 
vi också en stor kund hos Ystad 
Kommun. Vi betalar årligen omkring 
900 000 i hyra för att bedriva vår 
verksamhet så det kostar att ta ett 
stort socialt ansvar i kommunen! 
(hyran till kommunen är exklusive 
det vi betalar för kiosken i arenan)

Jag har sagt det många gånger för 
men det tål att upprepas. Vi är en 
stor föreningen med en ekonomisk 

balans räkning som borgar för verksamheten i många 
år, men vår största tillgång är alla våra frivilliga som 
vecka efter vecka, år efter år levererar massor av fri-
villiga timmar till vår förening. 

Ett fantastisk exempel på det är när jag träffar 
Lukas Nilssons farfar Bertil (85 år) som parkerings-
vakt under ”Jul på Högestad” och helgen efter ses vi 
när han tjänstgjort som gångvakt på senaste hemma 
matchen. Respekt är bara förnamnet!

TACK för det, utan alla er frivilliga vore vi ingenting! 

Mats Persson

En spännande framtid
fylld av härliga utmaningar!

En jätteökning av ungdomar på lördagens ”handboll för alla” träning, derbyseger för herrarna 
och en fortsatt serieledning för damerna, just nu är det ganska enkelt att känna sig nöjd. 
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För de äldre lagen så har Jan Proppen Karlsson satt 
igång ett intressant projekt där den fysiska träningen 
från 15 år och uppåt sätts i fokus för att förbereda 
spelarna på ett bättre sätt när det blir tal om juni-
orhandboll, division 1 matcher och senare förhopp-
ningsvis spel i Handbollsligan.

I skrivande stund så har vi samtliga lag på killsi-
dan vidare till steg 3 i Ungdoms-SM (USM). USM 
avgörs i 5 steg där steg 5 är finalsteget som avgörs 
framåt vårkanten. Vi har fyra spelare med i Sverige 
cupen (handbollens motsvarighet till TV Pucken) som 
avgjordes helgen den 9-11 november. Vi har ett antal 
spelare som figurerar på de olika rikslägren som 
ligger till grund för kommande ungdomslandslag 
samt spelare med på regionläger som är uppsam-
lingsträningar för de befintliga ungdomslandslagen. 
Allt detta sammantaget är ju ett kvitto på att verksam-
heten fungerar och att vi fortsätter vår utveckling av 
unga duktiga handbollsspelare.

Neråt i åldrarna så fortsätter verksamheten att växa 
med stora och rejäla grupper hela vägen ner från 
Pojkar födda 2006 till yngsta Boll- och lekgruppen 
som är födda 2013. Vi har dessutom en fantastisk 
grupp med ledare och tränare som gör det möjligt för 
oss att bedriva den verksamhet vi gör. Inte mindre än 
80 personer. Ledare som jobbar med YIF:s barn och 
ungdomar kvällar som helger, fantastiskt!

Marcus Lindgren
tittar i backspegeln
och lite i framrutan

Lite kort om verksamheten för våra herrar och killar i YIF.
Verksamheten för våra killar går framåt och vi har hela tiden 
ett flöde av duktiga spelare i våra yngre lag. Vi har väldigt 
många lag igång i både cuper, USM och seriespel. 

När det gäller vårt herrlag i Handbollsligan så är det 
i skrivande stund en oerhört jämn serie. Vi har blan-
dat bra resultat och prestationer med mindre bra. 
Inom kort (läs december) kommer vi in i ett hektiskt 
spelschema och många matcher, innan det är dags 
för VM-uppehåll. I denna hektiska period är det myck-
et som kommer avgöras för hur det kommer att se ut 
framöver. I vanlig ordning så är målvaktsspelet och 
försvarsspelet två avgörande faktorer för utgången 
av matcherna. Kan vi få igång det spelet samt få 
extra stöttning av publiken i Ystad Arena, så hoppas 
vi såklart på en härlig december och ett välbehövligt 
VM-uppehåll i januari.

Under december månad spelar vi inte mindre än sju 
matcher och ska jag plocka ut en av dessa sju matcher 
som på förhand känns som en väldigt trevlig match 
att se så väljer jag YIF-HK Malmö den 21/12 i Ystad 
Arena. Vi har revansch att kräva från förlusten under 
hösten. I Malmö finns Ystadbekantingarna Stian och 
Konrad som leder laget med framgång och här finns 
en stor portion historik med många härliga duster 
lagen emellan när man tittar i backspegeln. Då gäller 
det att vi plockar fram det vi står för: 

Passion, Glädje och Kampanda

Vi ses i arenan!

Titta gärna in på de olika sektionernas 
dokument kring Värdegund 
YIF Fotboll: https://www.laget.se/YIFFF/Document

YIF Friidrott: http://www.friidrott.ystadsif.se/omforeningen/visionvardegrundm.m/

YIF Handboll: http://www.yif.se/Page/232929
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Strax efter att ljudet tystnat från gnisslet när gummit 
från handbollsskor möter handbollsplanen i Ystad 
Arena, slår sig Jerry Hallbäck ner tillsammans med 
Daniel Svensson och Jan ”Proppen” Karlsson för att 
prata lite. Jerry har precis avslutat sitt träningspass 
med herrlaget och en timme senare är det dags för 
Daniel att samla damlaget inför ett pass. Både Jerry 
och Daniel är förhållandevis nya som tränare i sina 
respektive lag men gemensamt för dem är en lång 
och gedigen erfarenhet och kunskap om handboll. 
Pratstunden syftar till att ta pulsen på var spelet 
befinner sig just nu. Hur går tankarna och vad är 
magkänslan? Dessa är knutna till respektive lags mål-
sättning och har direkt koppling till lagets prestation. 
Lagets prestation får ses som ett resultat av flera 
aspekter där både tränare och spelare spelar roll. 

Proppen arbetar sedan juni i år i en helt ny roll som 
utvecklingsansvarig. Den första tiden har handlat om 
att lära känna föreningen, och det inbegriper även 
alla spelare. Gentemot tränarna ser han sig framfö-
rallt som ett bollplank. – Det kan handla om tips och 
råd om till exempel motivation, men också coach-
ning, säger han.

Vi är otroligt bra just nu
Det Daniel menar ligger bakom att det just nu går så 
bra för damlaget är den stora satsningen på att få 
upp damerna i allsvenskan. – Många vill vara med på 
det och ställer sig bakom satsningarna, menar han. – 
Det föreningen har gjort har spelat stor roll. I sin roll 
som tränare för just damlaget har han också märkt av 
ett engagemang på en helt annan nivå jämfört med 
herrsidan. – Alla vill prata damhandboll, jag tror ald-
rig att jag har pratat med så många som jag gör just 
nu, berättar han. För damerna går det bra och trots 
att målet är högt ställt så är de en bra bit på vägen. - 
Målet är absolut realistiskt, får vi bara vara friska och 
hela är chanserna riktigt goda, säger han. Det han ser 
på med viss oro är att de är ”tunna”, alltså sårbara 
som lag räknat i antalet spelare. 

Det mål som herrlaget arbetar för att nå anses även 
det som realistiskt att uppnå, högt men realistiskt 
med tanke på nuvarande trupp och förutsättningar. 
– Jag har en god magkänsla och vi har bara blivit 
bättre och bättre ju längre tiden gått, säger Jerry och 
fortsätter, bara vi håller oss friska och får ha en intakt 
trupp. På herrsidan är föreningen redan stark och 
Jerry menar att nästa naturliga kliv för föreningen är 
att bli lika bra på damsidan. 

Pulsen på…

Rollen som handbollstränare innebär oändligt mycket mer än att säkerställa att laget vinner 
sina matcher. Förväntningarna såväl som kraven är många och skiftande i karaktär. Verkligheten 
skiljer sig många gånger från den allmänna föreställning om vad det innebär att vara tränare. 

Ett privilegium att få arbeta med handboll i Ystad
Alla tre är eniga. – Det är ett privilegium att få jobba 
med människor som är engagerade och som vill 
utveckla sig. Proppen tillägger att detta engagemang 
gör det enkelt att vara ledare och jämför med hur det är 
att verka som ledare på en arbetsplats. - Ordet är kan-
ske snarare tacksamt än enkelt. De andra instämmer, 
det finns ett starkt engagemang både från föreningen, 
spelare, föräldrar och andra aktörer men det innebär 
inte per automatik att det är enkelt att vara ledare.  

Med den bakgrund som Daniel har inom YIF där han 
i takt med sin handbollskarriär har utvecklats inom 
klubben, ser han Ystad som en stad där förutsättning-
arna för en handbollskarriär är stora. – Ystads hand-
bollshistoria som kantats av ett antal ”unikum” gör 
staden till en attraktiv utpost, där spelare kan uppnå 
sina handbollsdrömmar. 
Jerry som har rekryterats utifrån återkommer till 
känslan av att känna sig priviligierad att inte bara få 
leva utan även få verka i en handbollsstad. – Det stora 
intresset och människor som tar kontakt vittnar om 
engagemang, det är en del av tjusningen med Ystad. 

Wow, var det så här mycket
Vad tränarens uppgift är skiljer sig säkert beroende 
på vem du frågar. När Daniel först klev in i rollen som 
tränare gjorde han det med sina erfarenheter som 
spelare och hade ur det perspektivet inte tänkt på hur 
mycket jobb det är. – Wow, var det så här mycket, var 
hans första reaktion. Alla tre ger exempel på arbets-
uppgifter som inte alltid är självklara för utomståen-
de: planering inför matcher, träningsupplägg, analys 
av det egna och motståndarlagets spel, mycket jobb 
med logistiken runt matcher, koll på tider, resor, mat, 
etc. Det starka engagemanget som finns bidrar även 
till många samtal som Daniel menar att han inte hade 
tänkt på. Jerry tillägger att det också går mycket tid till 
marknadsföring. – Våra samarbetspartners förväntar 
sig att vi kommer till frukostmöten och andra nätverk-
sträffar. Det är väldigt utvecklande men krävande på 
det sociala planet, menar han.  

En ny slags bevakning och utsatthet  
Marknadsföring och då inte sällan genom sociala 
media för med sig både stora och ibland proble-
matiska förväntningar och krav. – Förr bedömdes 
du enbart utifrån det som uppmärksammades från 
läktaren eller det som journalisten valde att rappor-
tera om. Idag kan alla som har synpunkter också 
marknadsföra dessa genom sina egna sociala media, 
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berättar Proppen. Jerry flikar in med hur det var 
som spelare. – När rapporteringen hade ögonen på 
motståndarlaget var trycket inte lika hårt på oss. Idag 
syns alla matcher vilket också sätter en hårdare press 
att inte göra några misstag. Både tränare och spelare 
är utsatta för mycket kritik, kanske inte alltid positiv. – 
Med erfarenhet som tränare för både herr och dam så 
uppfattar jag att kritiken kommer till uttryck på ett mer 
komplext sätt när det gäller tjejerna, berättar Daniel 
och fortsätter, det innebär helt nya utmaningar som 
tränare. Kopplat till detta menar Proppen att nästa 
generations tränare och spelare förhoppningsvis har 
nytta av att de varit med på vågen från början. Ord 
som förebild, föredöme, etik och moral kom upp 
under samtalet och Jerry underströk betydelsen av 
att vara medveten, och inte skriva vad som helst.

Idrotten – ett verktyg för samhällsutveckling
Proppen, vars uppdrag är att verka för en utvecklad 
ungdomsverksamhet och god tillväxt i föreningen, 
tar tillfället i akt att ventilera ett mönster han obser-
verat bland de unga spelarna.

 – Yngre kräver snabbare belöning nuförtiden, gärna 
redan innan de presterat. De vill ha framgång nu och 
gärna ett proffskontrakt. De här spelarna har sprungit 
i samma hall som de spelare som gjort raketkarriär 
och har svårt att acceptera att framgång kräver tåla-
mod och långsiktigt arbete. Han ser detta som en 
utmaning inom idrotten. – Det har på något sätt blivit 
svårare att förbereda spelarna och få dem att förstå 
att för att få framgång så krävs tuff och fysisk träning. 
Inte bara sett utifrån föreningens arbete så kan effek-
terna av detta mönster ses ur ett samhällsperspektiv. 
– Det finns så mycket att vinna för ungdomar att vara 
aktiva inom idrotten som exempel får du en unik erfa-
renhet av att sätta individuella mål och en förståelse 
för arbete mot gemensamma mål tillsammans med 
ditt lag. Proppen avslutar samtalet med att ställa frå-
gan. – Hur kan vi få våra unga att förstå att idrotten 
handlar om så mycket mer än ett proffskontrakt? – 
Hur kan vi övertyga unga att långsiktigt arbete med 
egna mål kan skapa förutsättningar för karriärer inom 
andra områden? 

Malin Wahlberg

Vi har tre lag som deltar i Ungdoms-SM, där Flickor A 
och Flickor B har tagit sig till steg 3. Dessutom kom-
mer våra juniorer spela steg 2 på hemmaplan den 18 
november. Det är första gången Ystads IF ställer upp 
med ett damjuniorlag i USM. Kom till Ystad Arena för 
att heja fram dom till avancemang till steg 3! Målet 
är att ha ett av lagen i steg 5, alltså finalsteget. Vi har 
även fått med våra första tjejer till på de olika riksläg-
ren, dessa läger ligger till grund för kommande ung-
domslandslag.

Vi har tolv lag i seriespel från 2002-2011 och våra 
största grupper är närmare 40 tjejer i sina lag. Vår 
dröm är att kunna ha en träningsgrupp per ålder och 
fortsätter utvecklingen som det gör just nu dröjer det 
inte länge förrän vi är där.

Vårt Damlag ligger just nu 1:a i division 1 Södra. Efter 
att ha startat säsongen lite knackigt så har vi nu raka 
segrar.  Trots mycket skador har de kunnat prestera 
bra match efter match. Målet är att hamna bland de 

Michelle Seifert
tittar i backspegeln
och lite i framrutan

Just nu så har flickhandbollen exploderat i Ystads IF. 
Från att vi hade några enstaka lag, har vi nu lag i alla åldrar 
från seniorlag ner till flickor födda 2013.  Över 200 tjejer spelar 
numera handboll i Ystads IF!

sex främsta och sedan till säsong 19/20 hamna i top-
pen och gå upp i Allsvenskan. Damlaget fick ny träna-
re, Daniel Svensson, inför denna säsong och han har 
kört tufft med spelarna. Det visar sig på fysiken som 
höjts ett snäpp.

Vi har även ett U-lag som spelar i division 3 och som 
ligger på 2:a plats just nu. Att vi kan ha ett fungerande 
utvecklingslag är viktigt såväl för de yngre spelarna, 
men även för de som inte får så mycket speltid i 
A-laget.

Damlaget har ett tufft schema framför sig och behö-
ver allt stöd de kan få. Hjälp oss på läktaren till 
Allsvenskan! Nästa hemmamatch är den 25 novem-
ber mot tuffast möjliga motstånd då Sävehofs B-lag 
gästar Ystad Arena. Hoppas vi ses!

Michelle Seifert, 
sportsligt ansvarig dam- och 

flickverksamheten, Ystads IF Handboll
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Nyårsafton kl. 10.00 i Ystads Sandskog 
Motionsloppet öppet för alla åldrar! 
Välj mellan 5 km eller 2,5 km Spring, jogga eller gå. 

den 31/12  
Slingan i Sandskogen 
Grusplanen samt på Regementsområdet. 
Gemensam start kl. 10.00 
På plats senast kl. 09.30 
50 kr vi skänker halva startavgiften till 
Barncancerfonden 
Motionsstugan (begränsad plats) 
Lottas ut bland alla deltagare då samtliga 
kommit i mål. 
Glögg och pepparkakor efter målgång 
Grillad korv med bröd till försäljning 

Tid: 
Plats: 
Parkering: 
Start: 
Anmälan: 
Pris: 

Omklädnad: 
Priser: 

Dryck: 
Servering: 
Upplysningar: Håkan Nilsson 0708-72 17 24 

Välkomna YSTADS IF FRIIDROTT 
Varmt välkomna att motionera ut det gamla året tillsammans med oss! 

Fotbollsfritids
med YIF FF
För vem? 
Barn och ungdomar i ålder 10– 12 år 
(mellanstadiet). 

När och var? 
Onsdagar vecka 42 – 49 på idrotts-
platsen i Ystad.
15.00 – 15.30 fika, frukt, bulle och 
dricka i omklädningsrum nr 10, 11.
15.30 – 17.00 fotbollsträning med 
Jimmie Andersson, Anna Björklund 
och Anders Palmér.

Vad är syftet? 
Vi vill skapa en aktiv, lekfull och 
meningsfull fritid för flickor och  
pojkar. Vårt fokus är glädje, an-
strängning, lärande och självklart 
fair play.

Har du frågor? 
Kontakta ungdomsansvarig  
Anna Björklund.  
anna.bjorklund@yifff.se 
070-917 16 06

Hoppas vi ses!

Fakturor | Brevpapper | Kuvert | Etiketter | Biljetter | Dekaler | Väggalmanackor | Reklamblad |
Broschyrer | Visitkort | Självkopierande set | Vykort | Affischer | Böcker | Vernissagekort
|  Kataloger | Flyer | Hämtmenyer | Banderoller | Skyltar | Roll Ups | Storformat | Kompendier |

Södra Zinkgatan 5, 271 39 Ystad
0411-786 50

info@ystadtryck.se • www.ystadtryck.se
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Under några år har det i YIF Handbollsförening fun-
nits en grupp som jobbar med frågor som på olika 
sätt rör trygghet och trivsel. Alla i gruppen är ideella 
och har yrken (socialpedagog, kurator, lärare, rektor, 
fritidspedagog och idrottskonsult) där man arbetar 
mycket med just dessa frågor och alla i gruppen har  
ett stort genuint intresse för att utveckla sammanhåll-
ning i grupper/lag och sociala spelregler. Tidigare har 
arbetet i föreningen mest handlat om att uppdatera 
och förnya dokument  som Likabehandlingsplan och 
krisplan samt även  att vara ett bollplank vid olika 
situationer som kan uppstå som ledare, föräldrar och 
anställda i föreningen. Ibland vid konflikter  när man 

har olika åsikter gällande ämnen som kan dyka upp i 
en förening. Gruppen hoppas dock på att få ett större 
utrymme och även kunna inrikta sig på det främjande 
och förebyggande arbete kring värdegrund och lika-
behandling och vara en naturlig samtalspartner till 
ledare som i olika sammanhang kan stöta på svårig-
heter som ligger lite utanför den ”tekniska handbol-
len” och kanske mer rör det sociala samspelet. 

I Trygghetsteamet finns: 
Ann Walfridsson, Peter Rosenquist, Henrik Evald och 
Julia Holmgren.

Trygghetsgruppen i
Ystads IF Handboll

För Barn och ungdomar:
BRIS, tel 116111 • Bris.se
https://www.bris.se/for-barn-och-unga/
prata-med-en-kurator/ring-116-111/
http://www.barnensspelregler.com
https://friends.se/stod-rad/for-skolpersonal/
ovningar/

För Vuxna /Ledare:
Bris stödlinje för idrottsledare., 
tel 077-440 00 42 Alla vardagar 9-12.
http://www.barnensspelregler.com
Statens mediaråd: 
https://statensmedierad.se/larommedier.365.html
Näthat:
https://statensmedierad.se/nohate.1295.html
Friends:
https://friends.se/stod-rad/for-skolpersonal/ovningar/

Föräldrar:
Statens medieråd.se
Socalmedier: https://statensmedierad.se/nohate/
jagvillpratamedmittbarn/
snabbguidedigitalamedierpaforaldriska.2779.html

Vart vänder du dig i respektive sektion:
Fotboll: Vänd dig till din tränare/ledare.
Ordförande: Jonas Lellky, jonas.lellly@yifff.se
Friidrott:  Vänd dig till din ledare/tränare. 
Ordförande: Håkan Nilsson, tel: 0708-72 17 24,
ordforande@friidrott.ystadsif.se
Handboll: Vänd dig till din tränare/ledare.
Ordförande: Mats Persson, mats@nordictravel.se
Ungdomsansv.: Marcus Lindgren tel: 070-319 94 11, 
marcus.lindgren@yif.se
Ungdomsansv.: Michell Fyhr Seifert, tel: 0411-21 19 02, 
michelle.seifert@yif.se

Var och vem  kan jag vända mig…
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20 procent fler aktiva på ett år!
Det blir resultatet när vi i YIF Friidrott såhär mot slutet 
av året summerar statistiken.
Och det roliga är att tillströmningen till friidrotten 
sker i alla åldersgrupper. Kanske inte så konstigt 
bland de yngsta, där atleterna är 7 och 8 år gamla, 
för i den åldern har nog de flesta idrottsföreningar en 
relativt god tillströmning av barn som vill prova på.
Det knepiga brukar istället vara att få nya aktiva i de 
lite äldre kullarna. Som jag resonerade om redan i 
förra årets nummer av YIF:aren, peakar ju kullarna 
i svensk föreningsidrott numera redan vid elva års 
ålder! Därefter slutar fler än vad som kommer till, och 
kanske värst av allt: de som slutar går i regel inte till 
någon annan idrott utan slutar träna helt. En utveck-
ling som går stick i stäv med Riksidrottsförbundets 
ambition att stimulera livslångt idrottande.

Så – hur gör vi, i föreningarna, för att vända 
den trenden?
Vi i YIF Friidrott sitter givetvis inte på svaret och kan-
ske är de senaste årens tillväxt i vår förening mest en 
slump, men vi kan ändå ana några positiva faktorer.
För det första det mest självklara: de ideella ledarna. 
Alla föreningar vet deras värde men också att det är 
en flyktig rikedom: om ledarnas egna barn slutar, 
eller när den unga ledaren flyttar till annan ort för att 
plugga eller jobba, så upphör i regel också insatser-
na, förståeligt nog.

Som förening gäller det också att inse att de ideel-
la ledarnas arbete, så länge de är med, inte är ett 
självspelande piano. Risken är tvärtom stor att deras 
engagemang kvävs av alltifrån administrativa uppgif-
ter till ohanterligt stora träningsgrupper.

Avlastning och delegering är såklart en del av lös-
ningen, men jag tror många föreningar kan vittna om 
ökade svårigheter att få fler föräldrar att ställa upp 
och hjälpa till. Utvecklingen verkar tyvärr gå mot att 
allt färre gör allt mer, och allt fler gör allt mindre – så 
även i vår förening. Just nu är vi välsignade med en 
ganska liten men fantastiskt kompetent och engage-
rad stab av ideella ledare, med en stor variation av 

Friidrotten
växer

FRIIDROTT

YIF Friidrott har aldrig haft så stor verksam-
het som nu och träningsgrupperna bara fort-
sätter att växa – i alla åldrar. Samtidigt brot-
tas vi med bristen på idrottshallar att träna i 
vintertid, men – vi har en idé.
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erfarenheter och personligheter, vilket är huvudför-
klaringen till att nya aktiva strömmar in i föreningen. 
Vår utmaning är ”bara” att rekrytera ännu fler ledare, 
som kan dra sina strån till stacken som tränare, funk-
tionärer och medhjälpare när vi nu växer som vi gör.
En andra framgångsfaktor för YIF Friidrott de senaste 
åren är ambitionen att bistå Ystads skolor när de har 
friidrotts-dagar på Sandskogens IP. Vi gör det inte för 
att ”locka över” några aktiva från andra idrotter – 
utan poängterar vikten av att hålla på med flera olika 
fysiska aktiviteter så länge som möjligt. Vi förklarar 
att friidrotten kan vara ett bra komplement, om man 
tycker att det verkar roligt.

Och det har visat sig framgångsrikt. Det handlar inte 
om några lämmeltåg av nya aktiva, men att en hand-
full ungdomar mellan 13 och 15 år i höst har kommit 
till våra träningar för att prova på och till och med 
fortsätta, ser vi som ett tecken på att det faktiskt går 
att få ungdomar att testa nya idrotter även högre upp 
i åldrarna. Jag hoppas innerligt att andra föreningar i 
Ystad har samma erfarenheter och beredskap, så att 
de kan fånga upp våra aktiva om de väljer att sluta 
med friidrott eller vill komplettera med annan träning.
Ett problem i sammanhanget är att vi i idrotts-Ystad 
lever så åtskilda liv. Visst ser och hör vi varandra på 
Sandskogens IP, när friidrotten, fotbollen och ameri-
kanska fotbollen har träningar samtidigt, men sam-
arbetet och utbytet mellan idrotterna är i ärlighetens 
namn skralt.
I första hand beror det såklart på den mänskliga 
faktorn – om viljan och den ideella tiden bara fanns 

skulle nog våra tränare och aktiva kunna träffas och 
ha mer utbyte av varandras kunnande och förmågor.
Men det handlar också om praktiska förutsättningar. 
Vi är i regel utspridda över och utanför stan så vi 
känner knappt varandra och vet inte hur andra idrot-
ter tränar, trots att vi lever, bor och idrottar i samma 
relativt lilla stad.

Jag tror att en stor hjälp vore ett gemensamt, 
modernt träningscenter där nya och gamla idrotter i 
Ystad kan samlas – förslagsvis vid Världens ände och 
Gamla ridhuset.

Precis som Bosön i Stockholm och Friidrottens Hus i 
Göteborg skulle en multiarena i Ystad erbjuda möjlig-
heter för friidrottare, fotbollsspelare, handbollsspe-
lare, gymnaster, brottare och många andra att träna 
sida vid sida eller tillsammans, och tränare att utbyta 
erfarenheter för att lära av varandra. Där inspirerar 
friidrotten med sin snabbhet, spänst och explosivitet, 
medan andra idrotter bidrar med sina specialiteter.

Kan vi inte göra det i Ystad också?
Jo.

Håkan ”Filli” Nilsson
Ordförande YIF Friidrott
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På tal om Fotbollsfritids så är det något 
nytt vi har dragit igång för att skapa en 
aktiv, lekfull och meningsfull fritid för 
flickor och pojkar. Vårt fokus är glädje, 
ansträngning, lärande och självklart fair 
play. Superkul och intressant!

Hela vår fortsatta satsning på ungdom-
sverksamheten leds av vår ungdomsan-
svarige Anna Björklund. 

Vi har ju som tidigare nämnt anställt 
två tränare för vår seniorverksamhet i 
Magnus och Jimmie som ska fortsätta driva på så att 
vi inom kort ska avancera i seriesystemet. 2018 tog vi 
ytterligare ett steg närmare och blev 4:a i div. 5 syd-
östra vilket är en placering högre än 2017, men det var 
inte i linje med vår målsättning att komma topp 3 för 
att få chansen att kvala eller gå upp i Div 4. Vi jobbar 
också hårt på att stärka vårt U19 lag som är en bra 
platform för våra yngre killar att få mycket matcher 
oavsett om man är aktuell för seniorfotboll eller om 
man underifrån vill känna på lite tuffare motstånd så 
vill vi ha en bra utvecklingsmiljö i vårt U19 lag.

YIF Fotboll
bygger för framtiden

FOTBOLL

2018 har varit ett händelserikt år på många sätt. Vår verksamhet växer så det knakar både 
bland våra aktiva på pojk och flicksidan men även hos våra organisationsledare i takt med att 
antalet ungdomslag växer men också ideella krafter som hjälper till i allmänhet och vid våra 
arrangemang såsom Team Sportia Cup, Midsommar på Midsommarängen och Stafettmaran 
för att nämna några

I dagarna har vårt bygglov blivit klart för 
vår KLUBBVILLA. Detta är en milstolpe 
för föreningen att äntligen få en egen 
klubbvilla. Bara blotta tanken är oerhört 
inspirerande men nu kommer det bli 
verklighet och så himla kul det kommer 
bli att ha en naturlig samlingsplats på IP 
för alla YIF:are. Här intill har ni en förs-
mak hur det kommer se ut.

Om vi blickar framåt mot 2019 så kom-
mer det bli ett mycket intressant år. 
Vårt P16 lag kommer spela i nationell 

serie vilket är oerhört glädjande. Vi kommer jobba 
med fotbollsskolor och fotbollsfritids. Vi ska fortsät-
ta inspirera och utbilda våra organisationsledare. Vi 
ska komma igång med bygget av klubbvillan. Vi har 
två nya tränare för seniorverksamheten som ska bli 
intressant att följa och som tidigare år så fortsätter 
vi med våra viktiga arrangemang Team Sportia Cup, 
Midsommar på midsommarängen och Stafettmaran 
och vem vet kanske ytterligare något kul!

Vill också passa på att tacka alla som hjälpt till inom 
YIF Fotboll under 2018. Ni är GULD värda.

Jonas Lelly
Ordförande

Heja YIF! Tillsammans är vi starka!
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Omklädningsrummet kan 
vara en anledning att sluta

Vad var det som gjorde att ni startade?
Idén fick Shanga efter en att ha läst och 
reagerat på en nyhet i Aftonbladet om 
en fruktansvärd gruppvåldtäkt. Han ville 
göra åt unga killars attityder till tjejer och 
det blev i formen av ett UF projekt på 
gymnasiet. ”Namnet fick vi hjälp med av 
Donald Trump”, säger Shanga och hänvi-
sar till när Trump försvarade sig efter att 
ha uttalat sexistiskt och nedsättande mot 
kvinnor under en bussresa.

Vilka reaktioner får ni från
killarna i omklädningsrummet?
”Unga killar är lättare att påverka. Vi job-
bar ju med unga killar i åldern 10 – 14 år och de har ofta 
inga fördomar med sig”, menar Shanga och fortsätter 
”vi kan få till riktigt bra snack om jämställdhet och atti-
tyder till tjejer”. 

Hade fler unga hållit på med idrott om snacket
och attityderna varit schysstare?
Shanga berättar att de finns ett antal studier som visar 
att atmosfären i omklädningsrummet och i laget får 
många unga att sluta. ”Macho-kultur och förväntningar 
på att vara på ett visst sätt gör att många inte vill fort-
sätta” menar han. ”De känner att de inte kan vara sig 
själva helt enkelt”. En annan anledning till att ungdo-
marna slutar i förtid är att de känner ett tryck från för-
äldrarna att prestera och träna mycket. ”Det viktigaste 
är att de har roligt och hittar en nivå som de trivs med.”

Vilken roll har ledarna/tränarna i kulturen?
Ledarna är, enligt Shanga, helt avgörande. När LRT 
jobbar med ett lag så är det under 8 veckor. Under den 
tiden jobbar man både med ledarna och ungdomarna. 
Bygger upp förtroende och pratar om värderingar, atti-
tyder och hur man ska vara mot varandra och andra. 
”Det är jätteviktigt att ledarna också lyfter fram och 
berömmer bra prestationer i uppträdandet. T.ex. en 
kille som ber om ursäkt efter en för hård tackling eller 
säger till någon som bär sig dumt åt.” säger Shanga. 

Föräldrarna?
Det kan vara svårt för föräldrarna att ha koll på språ-
ket i omklädningsrummet. Shanga menar att det ofta 

Jargong och ”snacket” i idrotten kan få barn och ungdomar att må dåligt och i värsta fall sluta 
med den idrott de älskar. Locker Room Talk Sverige (LRT) är en ideell organisation som arbetar 
med jämställdhet och schyssta attityder mot snacket i omklädningsrummet i ett förebyggan-
de syfte. Vi tog ett samtal med initiativtagaren och ordförande i organisationen, Shanga Aziz.

visar sig att ungdomarnas språk är olika i 
omklädningsrummet och hemma. Precis 
som för ledarna gäller det att vara upp-
märksam och tala om när något är fel 
men, misnt lika viktigt, också berömma 
bra uppträdande.

Vad kan föreningen göra?
”Nästan alla föreningar har en bra värde-
grund på papper men grejen är att få gör 
något i praktiken”, säger Shanga och fort-
sätter ”Värdegrunden måste göras levan-
de genom konkreta exempel som visar 
vilket uppträdande som förväntas. Sedan 
måste det på alla nivåer från styrelse till 

de olika lagen finnas ansvariga som ska se till att föra 
ut värdegrunden och se till att den efterlevs.”. Det är 
mycket på gång på det här området och nytt material 
till tränarutbildningar mm. kommer hela tiden.

Vad behövs det för stöd för dem 
som blir utsatta/tar illa vid sig?
Att lära sig prata med varandra på ett bra sätt även 
när man inte är överens är viktigt. Shanga understry-
ker att det finns bra verktyg för att öva på ett bra sam-
talsklimat. ”Killar och, så klart också tjejer, måste lära 
sig att säga ifrån utan att bli aggressiva. Det gäller att 
skilja på sak och person och hitta ett sätt samtala utan 
att bli arg.” menar Shanga. 
LRT jobbar med en mycket viktig del för att få barn 
och ungdomar att må bra i laget och med sin idrott. 
Vi tackar Shanga Aziz för pratstunden och vem 
vet kanske de dyker upp i YIF en gång i framtiden. 

Per-Olof Lind

Locker Room Talks idé
Locker Room Talk arbetar för att stoppa snacket som 
leder till skeva värderingar. Det handlar om att hjälpa 
unga killar att växa upp till något annat än män som 
gör andra människor illa. Dela vårt budskap eller 
hjälp till på andra sätt så är du med och bygger ett 
schysstare, mer jämställt och respektfullt samhälle i 
framtiden.
Visionen är ’’en ny manlighet där killar kan vara på 
flera olika sätt’’.
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Shanga Aziz
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En tolvårig tjej med ett lättare handikapp tränar fotboll. 
Plötsligt ser du att hon springer gråtande från planen 
med de andra träningskompisarna skrattar högt.
Gör du något och i så fall vad som tränare? Förälder 
eller bara åskådare?

En liten tjej som precis kommit till Sverige som flyk-
ting börjar träna friidrott.
Hur hjälper vi denna person att känna sig välkommen?

Detta är endast tre exempel hämtade från verklig-
hetens idrottsgemenskap. Exemplen hade kunnat 
mångfaldigas men de får räcka som inledning på 
denna artikel.

Detta nummer av YIF:aren tillägnas huvudsakligen det 
viktiga arbete som YIF:alliansen inlett för att definiera 
en gemensam värdegrund och implementera denna. 
All idrott har en start och ett mål. I det gemensamma 
värdegrundsarbetet befinner  vi oss nu mellan start, 
där vi just lämnat startblocket, och  ser mål en bra bit 
bort men dock.

Starten gick för flera år sedan då Benkt Ekstrand var 
ordförande och Jonas Lellky föreslog att vi skulle 
arbeta fram en värdegrund gemensam för alla tre 
medlemsföreningarna. Det tog dock tid att komma 
ur startblocken och det var inte förrän för drygt ett 
halvår år sedan arbetet påbörjades genom ett nytt 
inriktningsbeslut för YIF-alliansen. Detta har sedan 
följts upp med ett beslut att som första prioritet skall 
gälla att slutföra detta arbete. 

Ett för samtliga medlemsföreningar gällande värde-
grundsdokument har tagits fram (se separat doku-
ment i detta nummer av YIF:aren). Samtliga med-
lemsföreningar har  godkänt dokumentet. Innehållet 
är avsiktligt kärnfullt kortfattat och utgör den gemen-
samma ramen. Avsikten är bl. a. att alla, medlemmar, 
tränare, ledare och aktiva sportutövare skall känna 
igen sig i föreningens etiska förhållningssätt oavsett  
om det handlar om  fotboll, handboll eller friidrott i 
YIF. Arbetet har nu påbörjats i föreningarna att utar-
beta sina egna mer omfattande dokument som skall 
hålla sig inom den gemensamma ramen. Som ett led 
i detta kommer också ledare och föräldrar få tillfälle 
att svara på frågor i en digital enkät. När detta arbete 
är klart är avsikten att ha ett gemensamt seminarium 
i ämnet med inbjudna föredragshållare. Vi är då på 
upploppet och föreningarna kan anta sina värde-
grundsdokument. I mål kommer vi med detta om 
ca ett halvår men egentligen aldrig. Värdegrunden 
måste ständigt finnas, inte bara som ett dokument 
utan som ett moraliskt och etiskt förhållningssätt i 
vardagens idrottsutövning.

Slutligen riktar jag YIF-alliansens stora tack till 
Sparbanken Syds stiftelse som genom ekonomiskt 
bidrag möjliggjort bl. a. detta nummer av YIF:aren 
och därmed spridning av  detta viktiga budskap. 

Matts Johnsson

En förälder sitter och tittar på sin åttaåriga sons handbollsmatch. Han deltar aktivt i matchen 
från läktaren inte bara genom applåder utan även genom att skrika ut kritik mot tränare och 
taktiska tips hur laget borde spela.

Är detta ok?  Hur gör vi för att stävja detta?

Varför behövs en 
gemensam värdegrund 
i en idrottsförening
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Som att sponsra lokal 
idrott till exempel.

Hälsningar från Sparbanken Syd
Stolt sponsor till över hundra  
lokala föreningar.

Tel 0411-82 20 00
info@sparbankensyd.se
www.sparbankensyd.se

När man inte har aktieägare 
som kräver del av vinsten 
kan man istället göra bra 
saker för samhället.
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